1 6 1 3 Lalran, 9 décerabre 1233. 

Polestati, populo et Consilio Placenlinis raandat qualenus 
omnes caplivos post enormes excessus in ipsorura civitate 
Iierpelratos, facies, sed postea liberales, G,, subdiacono et 
capellano ipsius papae, ad ipsos misso, assignent.— (REO. 17, 
I . 108 ro; ann. VII, e. 378 ; — cf. supra, a. 1560 el 1569.) 

<t .. poteslati, populo et Consilio Placenlinis. Grave geri
mus et indignum quod, cum in detestationem illius 
enormis excessus, qui nuper, in divinam injuriam et 
olfensam Ecclesie, in civitate vestra fuit darapnabililer 
perpetratus, potestatera vestram et quosdam alios, qui 
actores tanti sceleris ducebantur, duxeritis capiendos, 
el poslraodura receperitis ab Apostolica Sede raandatum 
ut eos deberelis usque ad nostrum beneplacitura sub di-
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ligenti custodia detinere, vos, quibus cavendum solli
cite fuerat ne ciilpam hujusmodi omnium facerelis, 
universos caplivos, preler predictam poleslatem et quen
dam alium, diciraini liberasse. Quocirca presenlium 
vobis auctorilate firmiter precipiendo mandamus qua
tenus, cum dilectum filium G., subdiaconum et capella
num nostrum, virum providum el discretum, nobis et 
fratribus nostris merito sue probitatis acceptum, ad 
civilatera vestrara propter hoc specialiter destinemus, 
omnes caplivos predictos assignelis eidem, ita quod in 
devolione vestra maculam non ponatis et capellanus 
predictus raandalura nostrura libere valeat effectui 
raancipare. Dat. Laterani, V idus decerabris, anno sep
limo. » 

1 6 1 4 Latran, 7 décembre 1233. 
Episcopo Parmensi mandat quatenus, — cum nonnulli vas

salli episcopi Piacentini, Placenlinae, Papiensis el Parmensis 
civitatum el dioecesium, fenda quae a Piacentino episcopatu 
ohtinebant. Piacentino episcopo irrequisilo alienarent, ea in 
alios transferendo, recepto prò illis non parvo pretio, secun
dum illorum quanlilatem, ac relenta sibi pensione, quam 
postea interdum usque ad centum, aliquando ducenlos vel 
trecenlos seu eliam quingentos, non nunquam vero usque ad 
mille annos, donare praesumebant, ad palliandam fraudem 
hujusmodi solam consueludinem allegantes, — praedicla feuda 
sludeat ad jus et proprietatem ipsius episcopi revocare. — 
(REO. 17, f. 108 ro; ann. VII, e. 379.) 

« .. episcopo Parmensi. Venerabilis frater noster —. 
Dat. Laierani, VII idus decembris, pontificatus nostri 
anno seplimo. » 

1 6 1 6 Latran, 11 décembre 1233. 

Episcopo et archidiacono Mimatensibus mandat quatenus, 
— non obstante quadam pessima consuetudine Aniciensis 
ecclesiae, qua, si canonicus aliquis ejusdera ecclesiae aliquas 
de possessionibus quas tenebat ab ipsa, nepoti vel alicui de pa
rentibus concanonicis suis duxerit concedendas, quinque ca
nonicorum ecclesiae praefalae super hoc accedente consensu, 
concessio illa robur oblinebat firmitalis, — possessiones quas 
praediclo modo eis constiterit detineri, faciant comraunibus 
canonicorura usibus deputari. — (REO. 17, f. 108 r»; ann. VII, 
e. 380.)